

**Protokół Nr XXXVI/2013
z nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu w Kluczborku
w dniu 12 listopada 2013 r.**

XXXVI nadzwyczajną sesję Rady Powiatu w Kluczborku otworzył o godz. 14³⁰ Przewodniczący Rady Władysław Zawadzki. Powitał wszystkich radnych oraz panią Violettę Wilk – wiceprezesa zarządu spółki PCZ S.A. Szpital Powiatowy w Kluczborku. Przewodniczący Rady stwierdził, że w dniu dzisiejszym podejmowane uchwały będą prawomocne, gdyż obecnych jest 18 radnych. Kolejno Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad. Radni jednogłośnie powyższy porządek przyjęli.

1.Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2.Podjęcie uchwał w sprawach:

a/przyjęcia stanowiska Rady Powiatu w Kluczborku dotyczącego zwiększenia poziomu finansowania świadczeń opieki medycznej finansowanych ze środków publicznych dla Szpitala Powiatowego w Kluczborku na 2014 r. ,

b/przyjęcia stanowiska Rady Powiatu w Kluczborku dotyczącego zwiększenia poziomu finansowania przez Opolski Oddział Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia z siedzibą w Opolu dla Szpitala Powiatowego w Kluczborku na 2013 r.

3.Zamknięcie obrad.

Do punktu 2 a porządku obrad

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Powiatu w Kluczborku dotyczącego zwiększenia poziomu finansowania świadczeń opieki medycznej finansowanych ze środków publicznych dla Szpitala Powiatowego w Kluczborku na 2014 r.

Głos zabrał pan Mirosław Misiak-Przewodniczący Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa, który poinformował, że sesja dzisiejsza została zwołana na wniosek Komisji Zdrowia w dniu 8 listopada 2013 r. Przewodniczący Komisji poinformował, że PCZ S.A. Szpital Powiatowy w Kluczborku ma mieć obniżony poziom finansowania świadczeń zdrowotnych na 2014 rok o około 3%, kwotowo jest to około 430 tys. zł. mniej pieniędzy na świadczenia medyczne, jest to dla szpitala bardzo dużo, zwłaszcza w kontekście nadwykonań, które szpital wykonał w roku bieżącym. Przewodniczący Komisji stwierdził, że są nadwykonania i za nie NFZ powinien zapłacić, chociaż nie wiadomo, czy będzie to zapłacone, a pacjentom nie można odmówić, zwłaszcza, że czekają w kolejkach po kilka miesięcy.

Przewodniczący Komisji stwierdził, że w tej sytuacji szpital liczył na co najmniej tyle samo środków finansowych co w roku 2013 oraz zwrot środków finansowych za nadwykonania. Przewodniczący komisji dodał, że Rada Powiatu musi wesprzeć zarząd szpitala w tej kwestii, i podjąć z innymi powiatami, które mają podobny problem, współpracę w tej kwestii.

Głos zabrał pan Starosta, który poinformował, że kiedy dowiedział się, że Fundusz zakłada obniżenie kontraktu na przyszły rok, wiadomym stało się, że trzeba działać od razu, gdyż te 3% czy 4% to jest dla szpitala dużo, zwłaszcza, że jest to kontrakt na 2 lata bez zmian. Pan Starosta stwierdził, że dzięki bardzo rozsądnej działalności szpitala są nadwykonania na poziomie około 300 tys. zł., są to jednak nadwykonania w operatywie, wykonywane w przypadkach pilnych. Pan Starosta dodał, że jeżeli teraz pozwolimy na to, żeby Narodowy Fundusz Zdrowia zmniejszył kontrakt będzie ciężko. Stąd propozycja, aby spotkać się i przyjąć powyższe stanowiska, co będzie naciskiem na Fundusz. Pan Starosta poinformował, że na 19 listopada jest wyznaczone spotkanie w NFZ.

Pan Starosta poinformował, że na spotkanie dzisiejsze zaproszenie otrzymał również pana Dyrektor opolskiego oddziału NFZ pan Tomasz Uher, który jednak nie mógł dzisiaj na sesję przyjechać.

Pan Starosta poinformował, że na dzisiejszym konwencie starostów w Strzelcach Opolskich, z udziałem dyrektorów wszystkich szpitali w tym wojewódzkich, skala cięć w skali 10 szpitali to około 5 mln.466 zł. mniej na rok 2014, w przypadku szpitali jest to około 10 mln., razem około 16,5 mln. zł.

Pan Starosta poinformował, że NFZ porusza kwestię zabezpieczenia środków na leczenie dla tych, którzy będą chcieli leczyć się za granicą kraju.

Pan Starosta poinformował, że na konwencie starostów opracowane zostało stanowisko, aby wszyscy przyjęli wspólne stanowisko, że na tych warunkach kontrakty nie zostaną przez samorządy w województwie Opolskim podpisane, wymagana jest lojalność każdego wobec siebie, pan Starosta dodał, że około 25, 26 listopada odbędzie się jeszcze jedno spotkanie w tej sprawie. W tych staraniach podjęte przez Radę Powiatu stanowiska mogą jedynie pomóc.

Pan Starosta poinformował, że powiat kluczborski nie może zgodzić na zaproponowane przez Fundusz warunki, muszą one przynajmniej pozostać takie same jak w roku 2013, ale nie mogą być gorsze.

Przewodniczący Komisji Zdrowia dodał, że część pacjentów leczących się w naszym szpitalu pochodzi z innych województw niż województwo opolskie.

Przewodniczący Rady poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie, radni jednogłośnie podjęli Uchwałę Nr XXXVI/277/2013 w powyższej sprawie .

Do punktu 2b porządku obrad

Przewodniczący rady przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Powiatu w Kluczborku dotyczącego zwiększenia poziomu finansowania przez Opolski Oddział Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia z siedzibą w Opolu dla Szpitala Powiatowego w Kluczborku na 2013 r.

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę Nr XXXVI/278/2013 w powyższej sprawie.

Do punktu 3 porządku obrad

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady podziękował wszystkim zebranych za udział i o godzinie 15⁰⁰ zamknął XXXVI sesję Rady Powiatu w Kluczborku.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Rady Powiatu

Władysław Zawadzki

Protokołowała
Katarzyna Hołdys